
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

TERÇA-FEIRA – 27 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 157 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 
 
 

▪ AVISO DE LICITAÇÃO/ CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA NOS POVOADOS DE 

CANATIBA E CAROÁ, MUNICÍPIO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

TERÇA-FEIRA 

27 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 157 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003-2024 

 
 
Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, por meio da Superintendência 
Municipal de Licitação e Contratos Administrativos, sediada na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, 1º Andar, Centro, Macaúbas 
– Bahia, CEP 46.500-000, através do Agente de Contratação, nomeado pelo Decreto Municipal nº 192, de 22 de 
dezembro de 2023, por determinação do Ordenador(a) de Despesas, Sr.º João Luís Oliveira Figueiredo, Secretário 
Municipal de Educação, para conhecimento das empresas interessadas que realizará licitação, na 
modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 035/2023, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 
2006, Lei Municipal nº 834, de 29 de novembro de 2023, e demais disposições legais aplicáveis e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos. A Concorrência será realizada em sessão pública online 
por meio de recursos de tecnologia da informação – internet, através do site www.licitanet.com.br constante da página 
eletrônica do Sistema Licitanet. 
 
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA NOS POVOADOS DE CANATIBA E CAROÁ, 
MUNICÍPIO DE MACAÚBAS – BAHIA, conforme condições, especificações e quantitativos indicados no Processo 
Administrativo nº 303-2024 e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
 
Data Início de Acolhimento de Propostas: ....................... dia   27 / 08 / 2024, às 08h (horário de Brasília). 
 
Data da Sessão Pública: ......................................................... dia   11 / 09 / 2024, às 08h30 (horário de Brasília). 
 
Modo de Disputa: Será adotado o modo de disputa ABERTO, conforme os critérios definidos no art. 56 da Lei nº 
14.133, de 2021. 
 
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. 
 
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. 
 
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Não. 
 
O fornecedor poderá formular consultas por e-mail, informando o número da licitação, através do endereço 
pregoeiro.marco@gmail.com ou pelo telefone (77) 9 8105-8098, respeitando o prazo legal. Todas as referências de 
tempo seguirão o horário de Brasília - DF. Uma cópia deste Edital e seus anexos estará disponível a partir da data da 
publicação de seu resumo no Diário Oficial, no site https://licitanet.com.br/ e no Diário Oficial do Município através 
dos links: https://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br. 
Outras informações sobre a licitação podem ser obtidas com o Agente de Contratação e a equipe de apoio da Prefeitura 
Municipal de Macaúbas, localizada na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, 1º Andar, Centro – Macaúbas – Bahia, CEP 46.500-
000. 

 
Macaúbas, Bahia, 26 de agosto de 2024. 

MARCO ANTÔNIO LIMA DE MEDEIROS 
Agente de Contratação 

Decreto Municipal nº 192/2023 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm
http://www.licitanet.com.br/
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art56
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art56
https://licitanet.com.br/
https://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/
https://www.gov.br/pncp/pt-br

		2024-08-27T09:54:53-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




